28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 13 de setembro de 2019
Veiculação: 13 de setembro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1680

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETOS

DECRETO Nº 7531/2019

13 de setembro de 2019, Veiculação 13/09/19 Ano XXV - Nº 1680 Boletim Oficial do Município -  2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 652/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para tratar de assuntos particulares, à servidora Amanda Jdyczuk de Abreu Alva-
renga, cargo Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, compreendendo o período de 03/09/2019 a
03/09/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais retroativos a partir de 03 de setembro
de 2019.

Guarapuava, 12 de setembro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 653/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder antecipação da licença acompanhamento, concedida pela Portaria nº 560/2019, a servidora Mariluz Marques
Follmann, cargo professor (a), matrícula nº 9662-8 – 17.769-5, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir de
31 de agosto de 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando o inciso XXXV da portaria nº 560 de 28 de agosto de
2019.

Guarapuava, 12 de setembro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

SURG
2º COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL REF.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tinta, solvente, verniz, lixa, entre outros insumos para atender às necessi-
dades de pintura, manutenção e reforma de muros, escolas, ginásios, parques públicos e quadras de esportes do Município de
Guarapuava.
Senhores licitantes, o objeto descrito no item 18 fica RETIFICADO, nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ:
Item Quant Unid Descrição do produto
18 260 Unid Fundo catalisável à base de resina epóxi, BRANCO, classificado como Premium pela ABRA-

FATI, classificado norma ABNT N B R 11702 de 07/2010 - tipo 4.1.1.8, para selar, uniformizar
e promover a aderência da tinta epóxi; indicado para superfícies de madeira, de concreto,
alvenaria, azulejos vitrificados, cerâmicas porosas e piso; fornecido em embalagens separa-
das, formando um sistema de dois componentes, componente A e B.; rendimento de 43 - 54
m²/demão/galão; secagem até 03 horas ao toque e 24 horas final. Conteúdo total somando-se
componente A e B de 3,6 litros.

LEIA-SE:
Item Quant Unid Descrição do produto
18 260 Unid Fundo catalisável à base de resina epóxi, BRANCO OU CINZA, classificado como Premium

pela ABRAFATI, classificado norma ABNT N B R 11702 de 07/2010 - tipo 4.1.1.8 e 4.1.1.9 para
selar, uniformizar e promover a aderência da tinta epóxi; indicado para superfícies de ma-
deira, de concreto, alvenaria, azulejos vitrificados, cerâmicas porosas e piso; fornecido em
embalagens separadas, formando um sistema de dois componentes, componente A e B.; ren-
dimento de 43 - 54 m²/demão/galão; secagem até 03 horas ao toque e 24 horas final. Conteúdo
total somando-se componente A e B de 3,6 litros.

13 de setembro de 2019, Veiculação 13/09/19 Ano XXV - Nº 1680 Boletim Oficial do Município -  3

Tendo em vista que a retificação realizada altera a formulação das propostas pelas licitantes interessadas, fica alterada a data de
abertura do pregão para o dia 23/09/2019, com credenciamento a partir das 13h00m e abertura dos envelopes às 14h00m, em
conformidade com o artigo 61, §2º do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da SURG. Tudo o mais que se
refere a este pregão permanece inalterado. Guarapuava, 12 de setembro de 2019.

 PAULO CEZAR TRACZ Pregoeiro Oficial.

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4Ano XXV - Nº 1680 Boletim Oficial do Município -  413 de setembro de 2019, Veiculação 13/09/19